
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.12.2015 № 980

г.Заринск

Об установлении размера родитель­
ской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях Зарин- 
ского района, реализующих образова­
тельную программу дошкольного об­
разования

В соответствии с п. 4 ст. 65 Федерального закона «Об образовании в Россий­
ской Федерации» от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ и п.4 ст. 12 закона Алтайского края от 
04.09.2013 №56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», руководствуясь приказом 
Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 
23.1 1.2015 №2003 «Об установлении максимального размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образователь­
ных организациях Алтайского края, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Заринского района, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, кроме роди­
тельской платы за детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, а также детей с туберкулёзной интоксикацией, которая за них не 
взыскивается, согласно приложению (приложение 1).

2. Комитету по образованию и делам молодежи (Козлов В.М.) организовать вы­
плату компенсации, поступающей из краевого бюджета для материальной поддержки 
воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, родителям (законным предста­
вителям) в размере и в порядке устанавливаемыми нормативными правовыми актами 
Алтайского края.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возник­
шие с 01.01.2016 года.

4. Признать утратившим силу постановление № 587 Администрации Зарин­
ского района от 04.09.2013 года «Об установлении размера родительской доли 
оплаты за содержание ребенка дошкольного возраста в муниципальных образова­
тельных учреждениях Заринского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво­
го заместителя главы Администрации района, председателя комитета по образова­
нию Козлова В.М.

Глава Администрации района В.Ш.Азгалдян



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Администрации 
Заринского района 
от 30.12. 2015 № 980

Размер родительской доли оплаты за содержание ребенка
дошкольного возраста в муниципальных казенных дошкольных образовательных

учреждениях Заринского района

1. Муниципальное казенное образовательное учреждение -1100 рублей
«Верх-Камышенская средняя общеобразовательная школа
имени Еероя Советского Союза Александра Афанасьевича 
Чиркова»

2. Муниципальное казённое дошкольное образовательное -1100 рублей
учреждение «Голухинский детский сад»

3. Муниципальное казенное образовательное учреждение -1100 рублей
«Жуланихинская средняя общеобразовательная школа»

4. Муниципальное казенное дошкольное образовательное -1100 рублей
учреждение «Новодраченинский детский сад»

5. Муниципальное казённое дошкольное образовательное -1100 рублей
учреждение «Новокопыловский детский сад»

6. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Но- -1100 рублей 
вомоношкинская средняя общеобразовательная школа»

7. Муниципальное казённое дошкольное образовательное -1100 рублей
учреждение «Смазневский детский сад»

8. Муниципальное казённое дошкольное образовательное -1100 рублей
учреждение «Хмелевский детский сад»

9. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение -1100 рублей
«Тягунская средняя общеобразовательная школа»

10. Муниципальное казённое образовательное учреждение -1100 рублей
«Яновская основная общеобразовательная школа»


